
confsudapatin.org 

 

Rua Germaine Burchard, 451 

Sala 42  05002-062  

São Paulo, SP 

Brasil 

 

Teléfono 

+5511987469313 

 

Moacyr Neuenschwander Jr. 

Presidente 

presidencia@confsudapatin.org 

 

Fermina Pérez 

1° Vicepresidente 

 

Alberto Herrera Ayala 

2° Vicepresidente 

 

Marisol Castro 

3° Vicepresidente 

 

Fabián Arcila 

4° Vicepresidente 

 

Luis Rodriguez 

Tesorero 

 

José Acevedo 

Director 

Comité Técnico Patín Carrera 

 

Daniel Ventura 

Director 

Comité Técnico Patinaje Artístico 

 

Mario Guedes 

Director 

Comité Técnico Hockey Patín 

 

Enver Francisco Carreño 

Director 

Comité Técnico Hockey In Line 

 

Juan José Gonzales H. 

Director 

Comité Técnico 

Modalidades Extremas 

 
RESOLUCIÓN N° 001/abril-2017 

 
 

 
El Presidente de la Confederación Sudamericana de Patin en uso de sus atribuciones 
legales y estatutárias, en virtud de la realización de los Juegos Suramericanos 
(ODESUR) de Cochabamba, Bolívia en 2018 y, después de haber consultado el 
Comité Ejecutivo de la Confederación Sudamericana de Patin que ha aprobado  por 
mayoria absoluta de sus votos, RESUELVE: 
 
 
“Que los Campeonatos Sudamericanos de 2017 de Patinaje Artistica (a ser realizado 
en Argentina) y de Patinaje de Velocidad (a ser realizado en Colombia) sean 
clasificatorios para los anteriormente mencionados Juegos ODESUR de 2018.”    
 
 
La clasificación se dará por país y prueba correspondiente al Programa de los Juegos 
ODESUR 2018. Los deportistas serán definidos por cada país en sus clasificatorias 
nacionales, cuando se acerquen los Juegos Sudamericanos de 2018. 
 
Esta Resolución tiene efectos inmediatos. 
  
 
São Paulo, Brasil 12 de abril de 2017   
 

 
 

Moacyr Neuenschwander Junior 

Confederación Sudamericana de Patin 
Presidente 


